
Kategoria
Tipi i 

komponentit 
mësimor 

Disiplinat - Lëndët Kredite Totali  
krediteve % ECTS

% kredite 
sipas tab 

1.1

Matematike 4
Shkrim teknik 4
Fizike 6
Sociologji 4
Arkitekture kompjuterike 1 6
Rrjeta kompjuterike 1 6
Hyrje ne programim 6
Rrjeta Kompjuterike 2 6
Administrim dhe konfigurim 
serverash 6

Sisteme shfrytezimi 6
Bazat e te dhenave 6
Siguri informacioni dhe rrjeti 6
Unix/ Linux 6
Logjika dixhitale 6
Hyrje ne sisteme informacioni (Z)

Arkitekture kompjuterike 2 (Z)

Bazat e telekomunikacionit  (Z)

Programim ne C++ (Z)

Programim ne web 

Programim ne web  (Z)
Programim ne web 

Praktike profesionale 1 6

E
DETYRIME 
PËRMBYLLËS
E 

Provim diplome 6 6 5% 3-5%

120 100%

Tabela sipas VKM 879 Date 19.12.2019
                                          SPECIALIST RRJETASH KOMPJUTERIKE

A

LËNDË BAZË 
përgatitje 
metodologjike dhe 
kulturë e 
përgjithshme 

18 15% 10-15%

B

LËNDË 
KARAKTERIZ
UESE përgatitje 
për disiplinën që 
karakterizon 
programin, 
lëndët praktike

60 50% 45-55%

5-15%

Sistemet wireless (Z)

6

6

D

LËNDË 
PLOTËSUESE 
gjuhë të huaja, 
njohuri 
informatike,    
praktika 

Anglisht teknike 6

18 15%

C

LËNDË 
NDËRDISIPLIN
ORE 
/INTEGURESE    
nëndisiplina, 
profile,       grup-
lëndë me zgjedhje

6

18 15%

10-15%

Praktike profesionale 2 6

TOTALI                                                                                                                                                                       
* Lëndët me Zgjedhje  (ndër disiplinat e ofruara nga institucioni, zgjidhen vetëm një)


